
     COMUNE DI VIDRACCO              

  Città Metropolitana Torino 

  
 
 

ORDINANZA N.  11/2023 del 09/10/2023 

 
 
OGGETTO : ORDINANZA PER REALIZZAZIONE PENSILINA FOTOVOLTAICA 
 

I L   S I N D A C O 
 

DATO ATTO che per l’esecuzione dei lavori OOPP di REALIZZAZIONE PENSILINA FOTOVOLTAICA DA COLLEGARE ALL’ IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA si rende necessario chiudere parzialmente al traffico veicolare e pedonale nel parcheggio adiacente al Comune di Vidracco 
per consentire la realizzazione dell’ intervento; 
 
ATTESO, dunque, che si rende indispensabile istituire il temporaneo divieto di sosta, transito veicolare e pedonale nel parcheggio adiacente al 
Comune di Vidracco così come individuato in sito, dalle ore 07.00 del giorno 10.10.2023 sino al termine dell’ esecuzione dei lavori OOPP come sopra 
evidenziato; 
 
DATO ATTO che i veicoli possono temporaneamente sostare in altre vie; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i.; 
 
VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Rilevata la necessità di regolamentare  la circolazione e la sosta dei veicoli e nel contempo di tutelare la pubblica incolumità dei cittadini residenti o in 
transito nel parcheggio adiacente al Comune di Vidracco;  
 

ORDINA 
 

 
IL DIVIETO DI TRANISTO VEICOLARE E PEDONALE ED IL DIVIETO DI SOSTA NEL PARCHEGGIO ADIACENTE AL COMUNE DI 
VIDRACCO, NELLA PORZIONE DI AREA INDIVIDUATA IN SITO, DALLE ORE 07.00 DEL GIORNO 10.10.2023 E SINO AL TERMINE 
DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI, PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO DI OOPP di REALIZZAZIONE PENSILINA 
FOTOVOLTAICA DA COLLEGARE ALL’ IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. 
 
Alla Ditta esecutrice dei lavori di OOPP di cui trattasi ORDINA di: 
 

- Adottare tutte le cautele per garantire la sicurezza pubblica e privata durante l’intervento; 
- Evitare danni a cose e beni della pubblica amministrazione; 
- Di provvedere all’ apposizione di idonea segnaletica occorrente al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità; 
- Durante i lavori dovranno esser adottate tutte le precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi incidente, con totale sollievo dell’ Amministrazione 

Comunale concedente, per eventuali danni causati a persone o cose; 
- Alla fine delle operazioni dovranno essere ripristinate le condizioni precedentemente esistenti di viabilità e dell’ area oggetto di intervento. 

 
 

PUBBLICITA’ 

 
 
La presente Ordinanza viene resa nota mediante: 

- Apposizione a cura dell’ Impresa su apposita segnaletica di divieto; 
- Pubblicazione all’ albo Pretorio online sul sito istituzionale del Comune di Vidracco. 

 
Ai sensi dell’ art. 3 quarto comma della legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i., avverte che contro la presente ordinanza è ammesso nel termine di 
trenta giorni dalla notificazione all’ Albo Pretorio, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici (DPR n. 495/1992 e s.m.i) oppure in via alternativa, ricorso 
al T.A.R. di Torino nei termini di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (D.Lgs n. 285/1992 s.m.i.). 
 
 
 
 
 
Vidracco, lì 09.10.2023 
                    
      

IL SINDACO 
F.to Antonio Bernini 


